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Praxis für Allgemeinmedizin, In den Siegfriedshöfen   

Siegfriedstraße 204a; 10365 Berlin  

 

 

Information/Vereinbarung über eine privatärztliche Behandlung 

Wir rechnen folgende Leistungen nach der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) 

ab:  

 

das Ausfüllen von  

- Anträgen für eine Mutter-o. Vater/Kind Kur (20,00€) 

- Reha-Anträge für Rentner (22,00€),  

- Patientenverfügungen (Ausfüllen, Fragen klären, Besprechung) 120€/Stunde 

 

das Erstellen von  

- kurzen Attesten 7,50€  

              (Schulbefreiungen für Schüler, Sportbefreiungen,  

               Impfbescheinigungen z.B für Masern, Stempel im Bonusheft aus den 

               Vorquartalen) 

 

längeren Attesten ab 20,00€ 

(für Fitnessstudios, Reiserücktrittsversicherungen,  

Tauchtauglichkeit, Boots- und LKW Führerschein)  

 

- Reiseimpfleistungen und Beratung, nach Aufwand, ab 20,71€  

- Übertragung von Impfausweisen (9,38€) 

 

Vitamin B12 Injektionen: 3,50€ pro Injektion 

 

Infusionsleistungen werden individuell besprochen 

 

Ich wurde darüber informiert, dass diese Leistungen von meiner gesetzlichen  

Krankenversicherung nicht getragen werden und ich gegenüber meiner  

gesetzlichen Versicherung keinen Anspruch auf Erstattung dieser Kosten  

habe (§13 SGB V).  

 

Die Liquidation erfolgt nach der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) als Privatpatient/in.  

Die GOÄ sieht standardisierte Leistungen vor. Die seit 1996 unverändert bestehen- 

de Gebührenordnung beinhaltet für die hier erforderlichen ärztlichen Leistungen  

nicht immer eine passende Abrechnungsziffer.  
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Es ist deshalb gestattet, zur Abrechnung einer nicht im Gebührenverzeichnis  

aufgenommenen Leistung eine oder mehrere Gebührenziffern analog heranzuziehen,  

die zusammen die erbrachte  

Leistung widerspiegeln, wenn nur auf diese Weise eine angemessene Bewertung 

erreicht werden kann.  

Der Steigerungssatz einzelner Gebührenpositionen kann bis  

auf das 3,5fache erhöht werden, wenn beispielsweise der Zeitaufwand des Arztes  

überdurchschnittlich ist oder eine besondere Schwierigkeit vorliegt. 

Auf Verlangen kann Ihnen die GOÄ gerne von uns zur Einsichtnahme ausgehändigt  

werden.  

 

Die Kosten werden bei Patienten mit privater Krankenversicherung zumeist  

übernommen. Allerdings ist dies nicht immer gegeben und wir können im Einzelfall 

keine Einschätzung darüber abgeben. Für den Fall, dass Ihre Krankenversicherung  

einzelne Kosten nicht vollständig übernehmen sollte, erklären Sie sich bereit, den  

Rechnungsbetrag unabhängig von der Erstattung Dritter zu zahlen.  

 

 

 

 

Datum/Unterschrift Patient  

 

  


